
 

    

   

 

Sportvereine in Viersen 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Viersen mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder im 
Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Badminton 

Kinderturnen 

Trampolin 

Viersener Turnverein 1848  www.vtv1848.de 

Romuald Minth, Tel. 02162 18700 

info@vtv1848.de 

Badminton 

Kinderturnen 

TuS Viersen 01/10  www.tus-viersen.de 

Ulrike Hoffmann, Tel. 02162 266651 

Vorstand@tus-viersen.de 

Badminton 

Basketball 

Fußball 

Judo & Karate 

Leichtathletik 

Schwimmen 

Tanzen 

Trampolin 

Turnen 

Sportgemeinschaft Dülken  

1860/95 

www.sg-duelken.de 

Frank Rimkus, Tel. Geschäftsstelle 

02162 51338 

Frank.Rimkus@sg-duelken.de 

Ballsport & Bewegung 

Kinderturnen  

Tischtennis 

Volleyball 

Turnverein Boisheim 1934  www.tvboisheim.de 

Werner van Kessel, Tel. 02153/3215 

W.van.Kessel@t-online.de 

Fußball Dülkener Fußball-Club 1912  www.duelkenerfc.de 

Jugendabteilung: Stefan Sieger, Tel. 

02163 2039447 

stefansieger1966@gmail.com 

Fußball 1. FC Viersen 05  www.1-fc-viersen-05.de 

Jugendleiter: Timo Wendelen, Tel. 0178-

7752145 

timo_wendelen@outlook.de 

Fußball 

Karate 

Schach 

SV Blau-Weiß Concordia  

07/24 Viersen  

www.blau-weissviersen.de 

Andreas Harmes 

vorsitzender@blau-weissviersen.de 



 

    

   

 

 

 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball 

Handball 

Judo 

Leichtathletik 

Schwimmen 

Trampolin 

Turnen  

ASV Einigkeit 03/06 Süchteln www.asv-suechteln.de 

Wolfgang Güdden, Tel. Geschäftsstelle 

02162 979731 

guedden.wolfgang@t-online.de 

Turnen / Gymnastik Turnverein Helenabrunn 1894  

Viersen 

www.turnverein-helenabrunn.de 

Geschäftsstelle, Tel. 02162 30218 

turnverein-helenabrunn@gmx.de 

Hockey 

Tennis 

 

Viersener Tennis- u.  

Hockeyclub 1896  

www.vthc.de 

Heino Müllers, Tel. 0171 5607077 

1.Vorsitzender@vthc.de 

Jugendwart: Daniel Klingohr, Tel. 01525 

/ 3623769 

2.vorsitzender.hockey@vthc.de 

Laufen mit Hunden FREUNDliche Hunde Viersen  www.freundlichehunde-viersen.de 

Gabi Schneider-Freund, Tel. 0173-

2465643 

info@freundlichehunde-viersen.de 

Leichtathletik 

Kinderturnen 

Volleyball 

LG Viersen 1947  www.lg-viersen.de 

Jugendleiter: Sebastian Riether, Tel. 

0176 / 30445137 

Sebastian.Riether@lg-viersen.de 

 

 

Reiten Reit- und Fahrverein  

Dülken-Viersen  

www.rfv-dülken.de 

Sylke Bleckmann 

sylke-ingo@t-online.de 

Reiten Reit- und Fahrverein 

Reitsportfreunde Süchteln  

www.rfv-suechteln.de 

Gisela Bünten, Tel. 02163 49614 

Reiten Reiterverein St. Georg  

Helenabrunn 1980  

www.rv-helenabrunn.de 

Jugendwartin: Ilka Siemes 

rv-helenabrunn@gmx.de 

 



 

    

   

 

 

 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Schwimmen Dülkener Schwimmverein 06  www.duelkener-sv.de 

Stephan Heide, Tel. 02162 1024450 

info@duelkener-sv.de 

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG Ortsgruppe  

Dülken-Viersen  

www.duelken.dlrg.de 

Geschäftsstelle, Tel. 02162 816810 

geschaeftsstelle@duelken.dlrg.de 

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG Ortsgruppe  

Viersen-Süchteln  

www.suechteln.dlrg.de 

Geschäftsstelle, Tel. 0151 41627875 

geschaeftsstelle@suechteln.dlrg.de 

Taekwondo Kampfsportgemeinschaft  

OH-DO-KWAN  

www.ohdokwan.de 

Thomas Schneider, Tel. 02153 60484 

thomas.schneider@budo-line.de 

Tennis Tennisclub Rot-Weiß Süchteln  www.tcsuechteln.de 

Jugendwart: Roland Lorenz, Tel. 01516 

3392495 

jugend@tcsuechteln.de 

Tennis Dülkener Tennis-Club  www.duelkener-tennis-club.de 

Bertram Hoogen, Tel. 0172-6514566 

hoogen@duelkener-tc.de 

Jugendwart: Oliver Fricke, Tel. 0176-

43912755 

fricke@duelkener-tc.de 

Tischtennis 1. TTC Schwarz-Gelb Dülken  www.ttc-schwarz-gelb-duelken.de 

Jugendwartin: Kathi Nowroth 

Kontakt@ttc-schwarz-gelb-duelken.de 

 


